Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования»

(МКУ «Управление образования»)

П Р И К А З
/О . №

г. Железногорск

Об установлении количества баллов и утверждении списка участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году по физической культуре

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании решения
предметного жюри о результатах проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по физической культуре,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить количество баллов по физической культуре, необходимое для
участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников:

Юноши:
- 7 класс -  85 баллов;
- 8 класс -  85 баллов;
- 9 класс -  88 баллов;
- 10 класс -  70 баллов;
- 11 класс -  90 баллов.

Девушки:
- 7 класс -  90 баллов;
- 8 класс -  94 балла;
- 9 класс -  90 баллов;
- 10 класс -  70 баллов;
- 11 класс -  95 баллов.
2. Утвердить список участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по физической культуре согласно приложению.
3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя руководителя по

вопросам образования, Титову Е.В., начальнику отдела общего и дополнительного
образования Михайловой О.В. обеспечить своевременное доведение информации о
ходе выполнения настоящего приказа до лица, контролирующего его исполнение.

7у /

Руководитель МКУ «Управление / 7
образования» Р /> И.В. Рыженков

L

4

Приложение
к приказу руководителя
МКУ «Управление образования»
от /с? ( p s - e j / f /

Список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по физической культуре (юноши)

№ Фамилия Имя Отчество Школа Класс Количество
баллов

1 Турукин Николай Сергеевич 97 7 100
2 Валов Вячеслав Сергеевич 102 7 98.67
3-> Елисев Степан Владимирович 93 7 96,87
4 Хорошавин Лев Егорович 96 7 90.47
5 Сошников Леонид Дмитриевич 106 7 90,18
6 Якимов Максим Павлович 106 7 89,67
7 Г оломарев Глеб Львович 98 7 88,00
8 Гулак Илья Антонович 93 7 87,14
9 Козулин Богдан Сергеевич 93 7 87,03
10 Павлов Роман Дмитриевич 106 7 85,3
11 Г адиров Егор Романович 101 7 85,15
12 Усов Артемий Владимирович 91 8 98,67
13 Груздев Максим Маркович 101 8 98,67
14 Лябаев Артем Жоламанович 103 8 92
15 Полежаев Ренат Евгеньевич 96 8 90,79
16 Лашин Архип Никитич 96 8 90,46
17 Чекмарев Артур Андреевич 100 8 90,00
18 Куракин Кирилл Анатольевич 106 8 89,21
19 Г аберкон Вячеслав Александрович ЖКК 8 88,63
20 Смирнов Кирилл Дмитриевич ЖКК 8 88
21 Коджебаш Андрей Алексеевич 106 8 86,51
22 Ермаков Никита Александрович 90 8 86,13
23 Шаньшаров Кирилл Юрьевич 106 8 86.08
24 Чащин Никита Дмитриевич 104 8 85,28
25 Карчин Дмитрий Александрович 91 9 100
26 Беккер Артемий Михайлович 98 9 98.00
27 Каримов Матвей Александрович 100 9 97,33
28 Костин Кирилл Игоревич 106 9 95.92
29 Аллаяров Егор Олегович 103 9 94.3
30 Васильев Александр Евгеньевич ШК 9 93,71
31 Прибылев Михаил Викторович ШК 9 92,78
32 Бондарев Вадим Сергеевич ШК 9 92,29
33 Кресов Богдан Алексеевич 102 9 89,41
34 Дорошок Ярослав Викторович ШК 9 88,67
35 Кеуш Серафим Денисович 95 10 100
36 Койструбов Артем Дмитриевич 103 10 91,01
37 Зданович Арсений Павлович 91 10 89,11
38 Прокопьев Олег Михайлович 106 10 87,59
39 Козлов Никита Алексеевич 91 10 76.92
40 Тихонов Илья Андреевич 91 10 70.62

5

41 Ивахин Даниил Евгеньевич 93 11 100
42 Кубарев Сергей Олегович 97 и 100
43 Булгин Алексей Дмитриевич 101 и 100
44 Валышкин Данила Николаевич 102 и 98
45 Чанчин Павел Сергеевич 96 11 97,33
46 Васильченко Максим Денисович 103 и 96,07
47 Г оммершмидт Константин Евгеньевич 102 11 94,22
48 Ендальцев Максим Дмитриевич 106 11 94
49 Коновалов Степан Петрович 91 и 92,25

Дополнительный список
1

Артемов Артем Олегович 97 8
Победитель
23/24 уч.г.

2
Ситкевич Богдан Романович 97 9

Победитель
23/24 уч.г.

3
Денисов Артем Вячеславович 100 9

Призер
23/24 уч.г.

4
Рукосуев Дмитрий Степанович 96 10

Победитель
23/24 уч.г.

5
Шаферов Никита Александрович ШК 10

Призер
23/24 уч.г.

6
Шаферов Алексей Александрович ШК 10

Призер
23/24 уч.г.

7
Язвинский Евгений Константинович 97 10

Призер
23/24 уч.г.

8
Арчаков Даниил Федорович 102 11

Победитель
23/24 уч.г.

9
Тарабрин Юрий Романович ШК 11

Призер
23/24 уч.г.

10
Поляков Андрей Сергеевич ШК 11

Призер
23/24 уч.г.

11
Ляшко Андрей Романович ЖКК и

Призер
23/24 уч.г.

6

Список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по физической культуре (девушки)

№ Фамилия Имя Отчество Школа Класс Количество
баллов

1 Жирникова Арина Даниловна 96 7 98
2 Юксеева Мария Артёмовна 103 7 97,33
3 Смолина Анна Вячеславовна МЖГ 7 96,67
4 Кирсанова Алиса Александровна 102 7 96
5 Прокофьева Софья Г еннадьевна 102 7 95,65
6 Постоялко Лада Алексеевна МЖГ 7 94.47
7 Васильева Нелли Евгеньевна 96 7 92,61
8 Мажухно Евгения Владимировна 106 7 91,61
9 Волкова Милана Анатольевна 90 7 90,99
10 Ефремова Алиса Романовна 91 7 90
И Ярышко Виктория Евгеньевна ШК 8 98.95
12 Гончарова Анастасия Александровна 98 8 98,67
13 Фоменко Екатерина Романовна 101 8 98
14 Саутова Каролина Борисовна 98 8 97,95
15 Китаева Юлиана Романовна 101 8 97,86
16 Кошелева Василина Сергеевна 102 8 96,67
17 Куртова Маргарита Сергеевна 102 8 96,31
18 Храмова Кира Алексеевна ШК 8 96,21
19 Макаренко Виктория Игоревна ШК 8 94,36
20 Кирнасова Вероника Евгеньевна 95 8 94
21 Беда Татьяна Вячеславовна 97 9 100
22 Буйлова Анна Константиновна 96 9 99,33
23 Урчегова Екатерина Александровна 101 9 97,36
24 Шумилова Алёна Антоновна 91 9 95,93
25 Дроздова Алина Андреевна 102 9 95,45
26 Шамшудинова Полина Александровна 95 9 95,33
27 Андреева Маргарита Андреевна 100 9 95.3
28 Кочубей Ирина Михайловна МЖГ 9 95
29 Бевз Анастасия Максимовна ШК 9 93.6
30 Кличенко Эмилия Андреевна 106 9 93,07
31 Костьянова Анастасия Юрьевна ШК 9 90
32 Дружинина Тамара Дмитриевна МЖГ 10 97.12
33 Дёмина Светлана Ивановна 106 10 95.7
34 Лежнина София Антоновна 106 10 91,88
35 Новосёлова Мария Антоновна 106 10 90,24
36 Лиханова Алиса Сергеевна ШК 10 87,96
37 Борисова Софья Дмитриевна 106 10 84,25
38 Демидова Диана Дмитриевна 103 10 80.38
39 Налобина Ольга Евгеньевна 91 10 72,01
40 Оденцова Варвара Витальевна 101 11 100
41 Гацко Кристина Олеговна 102 И 100
42 Земляницина Дарья Юрьевна 93 11 99.63
43 Миханошина Вера Степановна 91 11 99.35
44 Крючек Ксения Сергеевна 91 И 98.69
45 Леонова Валерия Эдуардовна 96 и 96.84

7

Дополнительный список
1

Шевченко Юлия Дмитриевна 102 8
Призер
23/24 уч.г.

2
Полякова Анита Анатольевна 97 9

Победитель
23/24 уч.г.

3
Ребенкова Дарья Сергеевна 104 9

Призер
23/24 уч.г.

4
Ким Виктория Олеговна 100 9

Призер
23/24 уч.г.

5
Фаткулан Арина Романовна 98 10

Победитель
23/24 уч.г.

6
Вайгель Диана Владимировна ШК 10

Призер
23/24 уч.г.

7
Кущева Виктория Г еннадьевна ШК 10

Призер
23/24 уч.г.

8
Иванова Оксана Алексеевна 97 И

Победитель
23/24 уч.г.